

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir
روابط عمومی NoorDaily@yahoo.com

آغاز فعالیت مراکز تعویض

پلاک خودرو در خوزستان

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خوزستان تاکید کرد: باید مراکز تعویض پلاک خودرو ضمن اجرای دقیق مصوبات و پروتکل های بهداشتی مبارزه با ویروس کرونا نسبت به ارائه خدمات برابر مقررارت و با لحاظ سایر شرایط اقدام کنند.

نورخوزستان: سرهنگ منصور جمشیدی درباره بازگشایی مراکز خدمات خودرویی در سطح استان اظهار کرد: پیرو ابلاغیه شماره ۹۹۷۸۱۳ تاریخ ۳۰ فروردین ماه سال جاری و برابر تدبیر اخذ شده، تمامی مراکز تعویض پلاک و دفاتر خدمات خودرویی سراسر استان با آمادگی کامل از روز شنبه با اعمال طرح زوج و فرد پلاک، بازگشایی می شوند. وی افزود: رعایت طرح زوج و فرد برای مراجعه به مراکز تعویض پلاک الزامی بوده و باید توسط مراجعان رعایت شود انتظار می رود مراجعه کنندگان در زمان مراجعه به مراکز تعویض پلاک و انجام امور مربوطه صبر و شکیبایی لازم داشته باشند.

سرهنگ جمشیدی تاکید کرد: باید مراکز تعویض پلاک خودرو ضمن اجرای دقیق مصوبات و پروتکل های بهداشتی مبارزه با ویروس کرونا نسبت به ارائه خدمات برابر مقررات و با لحاظ سایر شرایط اقدام کنند.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خوزستان ادامه داد: همچنین افرادی که ضرورت و عجله ای برای تعویض پلاک خودرو ندارند، می‌توانند در هفته های آینده پس از بازگشایی کامل به مراکز تعویض پلاک مراجعه نمایند.

وی تاکید کرد: تمامی مراجعه کنندگان موظف اند از وسایل حفاظت شخصی نظیر ماسک و دستکش در زمان مراجعه به مراکز تعویض پلاک و دفاتر خدمات خودرویی استفاده کنند.

وی با اشاره اقدامات انجام شده به منظور جلوگیری از تجمع افراد در مقابل غرفه ها و در راستای اجرای فاصله گذاری اجتماعی عنوان کرد: فضای مقابل باجه ها خط کشی شده و افراد باید هنگام مراجعه فاصله یک متری را رعایت کنند ضمن اینکه تنها خریدار و فروشنده مجاز هستند وارد این مراکز شوند.مراجعه کنندگان باید نوشت افزار مورد نیاز خود را به همراه داشته باشند.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خوزستان بیان کرد: شهروندانی که مهلت اعتبار وکالت نامه آن ها به پایان رسیده باید نسبت به تمدید اعتبار وکالت نامه خود اقدام کنند. سرهنگ جمشیدی تاکید کرد: مراجعه کنندگان در هنگام استفاده از دستگاه خودروپرداز باید از تماس مستقیم با دکمه ها اجتناب کنند و از دستکش و یا دستمال کاغذی استفاده کنند؛ نشستن روی صندلی‌های سالن انتظار نیز با رعایت فاصله مشخص بالامان است.
دفاتر خدمات خودرویی راهگشا (خدمات شماره گذاری خودرو) پلیس راهنمایی و رانندگی در مرکز استان و شهرستان ها برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا از ۱۸ استفاده‌ها پارسال تعطیل شدند.

فرمانده انتظامی اهواز

فرمانده برتر سال ۹۸ ناجا

شد

در همایش فرماندهان ناجا از فرماندهی انتظامی شهرستان اهواز به عنوان مدیر برتر ناجادر سال ۹۸ قدردانی شد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، در بیست و چهارمین همایش فرماندهان،معاونان و مدیران ناجا که به صورت ویدئو کنفرانس به انجام رسید،سردار اشرتی فرمانده نیروی انتظامی کل کشور طی قرائت متن لوح تقدیر، از سرهنگ محسن دلوند،فرمانده انتظامی کلانشهر اهواز،به عنوان یکی از مدیران برتر سال ۹۸ ناجا قدردانی کرد.

خبر

هشدار کرونایی استاندار!

رفتارهای پر خطر می تواند موجب انفجار

کرونا در اهواز شود

درصد زنان هستند. میانگین سنی فوتی‌ها ۵۵ سال است که نشان می دهد که متوسط سنی مبتلایان بالا رفته است.

شریعتی افزود : مبتلایان ۵۵ درصد بیماری زمینه ای نداشتند. ۷۹ درصد از فوت شدگان دارای بیماری زمینه‌ای داشتند. ۲۱ درصد از فوت شدگان دارای هیچ بیماری زمینه ای نداشتند. اند. باید همه در هر سنی فاصله اجتماعی را رعایت کنند.

استاندار خوزستان گفت: تعداد بیماران فوتی زیر ۶۰ ساله ها در هفته های اخیر افزایش داشته است که نشان میدهد که افراد زیر ۶۰ سال پروتکل بهداشتی را رعایت نکردند.

استاندار خوزستان گفت: ۳۲ درصد از فوتی شدگان دارای بیماری قلبی و عروقی بودند. دیابتی ها و فشار خون؛ کلیوی؛ گوارشی در ردیف های دیگر هستند.
همچنان زنان خانه دار در رتبه نخست فوت شدگان کرونایی قرار دارند.
باید زنان خانه دار بیش از پیش مراقبت کنند. اگر علاقه دارید کادر درمانی خسته نشوند باید خود مراقبتی را را افزایش دهید. متأسفانه ۲۲ درصد از مبتلایان جدید پرستاران هستند. ۲۰ درصد نیز از مبتلایان پزشکان هستند و سایر کادر درمانی ۱۴ درصد از مبتلایان را تشکیل میدهند.
مجموعاً ۱۰۹ نفر از مبتلایان از کادر درمانی هستند.

استاندار خوزستان گفت: اهواز به لحاظ فراوانی در صدد قرار گرفته است. در دو هفته اخیر روند مبتلایان در اهواز فراینده بوده است. از مردم اهواز خاضعانه می‌خواهم که بیش از گذشته فاصله اجتماعی را رعایت کنند. ماسک و دستکش استفاده کنند و مرتباً دستان خود را با آب و صابون شستشو بدهند. اهواز می‌تواند تمام استان را زمین گیر کند. اهواز بخش اعظمی از مبتلایان را به خود اختصاص داده است. رفتارهای پرخطر را باید کنار بگذاریم. نباید تصور کنیم کرونا تمام شده است. اگر رفتار پرخطر خود را کنار نگذاریم شاهد انفجار این بیماری در اهواز خواهیم بود. اجازه ندهیم اطرافیان رفتار پرخطر انجام داد.

استاندار خوزستان گفت: شیوع کرونا از شهر به روستاها سرایت کرده است. روستائیان باید به دلیل فصل برداشت محصول از خود مراقبت کنند. رانشیر؛ جسانیه اهواز و میداود و سرله نیز آمار مبتلایان رو به تزاید است.
باید بی‌مبالاتی را کنار بگذاریم.
استاندار خوزستان گفت: ۴۳ مورد بیمار هم اکنون در بیمارستان‌های استان به دلیل مبتلا به ویروس کرونا بستری شده اند. اگر چه مرگ و میر رو به کاهش است اما میزان ابتلا نیز باید سیر کاهشی پیدا

فلسفی مطرح کرد:

تشریح دیدار استاندار خوزستان و اعضای شورای شهر اهواز

محمد جعفر فلسفی در رابطه با محوریت جلسه تشکیل شده اعضای شورای شهر اهواز و استاندار خوزستان، اظهار کرد: این جلسه بمنظور بررسی مشکلات شهری، تقویت هماهنگی و تعامل بیشتر در خصوص ارائه خدمات به مردم و رفع معضلات و چالش های موجود در شهر اهواز تشکیل شد.

نورخوزستان: محمد جعفر فلسفی عضو شورای شهر اهواز در گفتگو با خبرنگار نورخوزستان در رابطه با محوریت جلسه تشکیل شده، اعضای شورای شهر اهواز و استاندار خوزستان که روز گذشته برگزار شد، اظهار کرد: این جلسه بمنظور بررسی مشکلات شهری تقویت هماهنگی و تعامل بیشتر در خصوص ارائه خدمات به مردم و رفع معضلات و چالش های موجود در شهر اهواز تشکیل شد.

وی افزود: موضوعات مطرح شده در جلسه شامل، بررسی مشکلات ناوگان حمل و نقل و تکمیل پروژه قطار شهری، مرتفع کردن مشکلات مناطق محروم، بررسی پروژه کمربندی غرب اهواز و کمربند سبز، تکمیل پروژه های آبفا و ترمیم حفاری آنها، رسیدگی به مشکلات روشنایی جاده باغ فردوس، نیاز آتشنشنانان به خریدان ۵۲ متری و بررسی تفاهم نامه ۲۸۰میلیارد تومانی بین استانداری و شهرداری اهواز از موضوعات این جلسه نیز بود.

عضو شورای شهر اهواز با بیان اینکه قرار است این قبیل نشست ها میان استاندار و اعضای شورای شهر اهواز ادامه داشته باشد، عنوان کرد: در این خصوص استاندار خوزستان آمادگی خود را به طور جد اعلام کرد و قرار است این جلسات به مرتب تشکیل و پیگیری های لازم پس بررسی شود تا با نتایج مثبتی روبرو شویم.

فلسفی با بیان اینکه خوزستان طی دو سال گذشته با معضلات بیشماری روبرو بوده است، عنوان کرد: موضوع سیل ۹۸ از مهمترین بحران های بود که خوشبختانه با تعامل و همکاری بل قوه و تلاش همه مردم در استان این معضل را پشت سر گذاشتیم.

وی با بیان اینکه شرایط خوزستان به لحاظ اقلیمی سخت تر از دیگر استانها است، گفت: کلانشهرهای دیگر مانند اهواز با این شدت، با مسئله آبهای سطحی مواجه نیستند و شرایط اقلیمی این شهرستان

شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۹ / شماره ۵۳۷۱ / سال بیست و ششم

۲ نورخوزستان

راوی گفت

توجیه گرانی نان از نفس گرانی بدتر بود

تا حالا معمول این بوده که در آستانه فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، مسئولان نوید می دادند که همه چیز مرتب است و در این ماه کمبودی نخواهد بود و با شدت بازرسی از گرانفروشی و اجحاف به مردم جلوگیری خواهد شد اما امسال قبل از این ماه، در کمال ناباوری اعلام شد که قیمت نان افزایش می یابد که موجب نگرانی خانواده های کم بضاعت شد. شاید باورتان نشود اما حقیقت دارد که خانواده هایی هستند که قدرت خرید نان را هم ندارند، این را دست اندرکاران موسسه های خیریه می گویند که از حال و روز افراد و خانواده های زیر پوشش خود خبر دارند.

بدتر از این اعلام افزایش قیمت، توجیه این گران شدن است چرا که باورکردنی نیست نانوای ضرر بدهد و آنها می داندن چطور آرد و چانه را مدیریت کنند که به ضررشان تمام شود.

وقتی می بینیم آزادبازها که آرد غیر دولتی مصرف می کنند اقتدر برایشان استفاده دارد که مرتب تعداد آنها اضافه می شود، چطور می توان قبول کرد که نانوائیان معمولی با بهره گیری از آرد با قیمت دولتی ضرر می کنند. اگر نانوائی استفاده نداشت مثل برخی صنوف دیگر مجبور به تعطیل کردن واحد خود بودند در حالیکه آنها حاضر نیستند جمع کنند یا امتیازشان را واگذار کنند.

ما تجربه افزایش قیمت نان را داشته ایم. هر بار که این بحث بوه آقایان تعهد کرده اند که وزن چانه را بالا ببرند(استاندارد کنند) یعنی نان را با کیفیت تولید کنند اما این تعهد فقط چند روزی دوام آورده و دوباره وضع به حال اول بر گشته است.

بهرتر است مسئولین بجای حمایت یکطرفه در الزام آنها به رعایت استانداردها پافشاری کنند. برروند بررسی کنند ببینند چند درصد از نانوائی ها توسط صاحب آن اداره می شود. اکثرا دو نفر روستائی می آورند و بدون نظارت مالک اداره می شوند و نکات بهداشتی چه حالا و چه قبل از این رعایت نمی شود.

وزن چانه هم عموماً کم است و اصولاً دیگر مثل سابق ترازویی در کار نیست. در این میان نانوائی های خوب ما همانها هستند که صاحب قدیمی و کارکنسته آنها خودش پای کار است و اجازه نمی دهد با پایین آمدن کیفیت نان به اعتبارش لطمه ای وارد شود و ما ممنون آنها هستیم.

اگر نانوائی مقرون به صرفه نبود: چطور بعضی ها چند واحد دارند و بفکر توسعه آنها هستند، بنابراین باید ابتدا به منظور رفاه مردم اول کیفیت را در نظر گرفت و مراقب چگونگی مصرف سهمیه آرد بود، بعد به دیگر امور نان پرداخت.

تب دکترای فله ای داغ شده است

اخیرا بار دیگر تب استفاده از «دکتر» برای خیلی ها داغ شده تا جایی که آن وزیر گرفته تا مدیر یک شرکت و تشکیلات نه چندان مهم، اصرار دارند آنها را به اسم دکتر بشناسند و اطرافیان خود را ملزم به صدا کردن آنها به این شکل و تبلیغ کردندان بین مردم بعنوان دکتر می کنند و این وضع چنان شده که «کتر» بودن غیر پزشکی لوث شده است.

البته در روزگاری که لیسانس گرفتن از برخی دانشگاهها که حتی ورودی هم ندارند، خیلی آسان شده، مدرک بالاتر از آن گرفته کم کار غیر ممکن نیست و راه «دکتر» شدن هموار شده اما حساب این است که افرادی در حالیکه ممکن است دیپلم هم نداشته باشند، خود را در جامعه دکتر معرفی می کنند و از اینکه کسی آنها را بدون پیش وند دکتر خطاب کند، دلخور می شوند.

مدتی پیش یکی از مقامات قرار بود به استان بیاید. برای او بیلبورد خوش آمد زده بودند، مسئول دفترش تماس گرفت گفته بود حتما باید جلوی اسم ایشان «دکتر» نوشته شود و او بیلبورد را عوض کردند. دریافت دکترائی افتخاری هم که جای خود دارد، حتی در خارج کشور هم این عنوان از بعضی دانشگاهها قابل خریداری است.

خلاصه آن دکتر گرفتن های غیر واقعی، زحمات آنها را که سالها زحمت می کنند و بر اثر لیاقت و علم آموزی دکترا می گیرند، هدر می دهد و حالا وقتی می گویند دکتر فلانی، معلوم نیست از کدام دسته است! شما وقتی به اداره ای می روید از بس دکتر فلانی می شنوید، فکر می کنید به بیمارستان رفته اید نه یک اداره چون از روابط عمومی گرفته تا بالاتر همه مسئولین را دکترا عنوان می کنند. واقعا که چی؟

آنها که عاشق عنوان دکتر هستند اما حاضر نیستند اطلاعات، معلومات و دانش خود را چنان بالا ببرند که استحقاق داشتن این عنوان را داشته باشند، نمی داندند که مردم نان گندم خورده اند و می فهمند هر کس چند مرده حلاج است و چه در چننه دارد؟ حافظ بعضی از ما را نصیحت کرده و گفته:

به سعی کوش اگر مزد بایدت ای دل

کسی که کار نکرد، اجر رایگان نبرد

وقتی بعضی متقاضیان خانه های تعاونی، در خانه آخرت آرامیدند

گروهی از اعضای مسکن مهر ۲۰۰۰ واحدی نفت اهواز که ۱۰ سال است منتظر خانه دار شدن هستند و شکایت هایشان از استانداری خوزستان گرفته تا مجلس و وزیر راه و شهرسازی و هر جا که فکر می کردند ممکن است به ددانشان برسند، نتیجه ای نداشته، حالا درخواست کرده اند که وضعیت مالی این شرکت مورد بازرسی قرار گیرد و نهادهای نظارتی، از چگونگی اجرای ناموفق این پروژه سردر بیاروند.

اعضای این شرکت شامل ۸۰۰ خانوارند که عمدتاً از بی خانه ها، مستاجر و اقشار ضعیف، بازنشسته، بعضاً فلج، بیمار سرطانی، جانباز و سالخورده و تعدادی جوان هستند که به گفته اعضاء بعضی ها فوت کرده اند و بجای خانه جدید و نوساز، به خانه آخرت رفته اند، در حالیکه خانه دنیای آنها همچنان به‌تعلیف است. بجاست استاندار خوزستان و مدیر کل راه و شهرسازی استان، موضوع را پیگیری کنند تا شاید این پروژه به نتیجه برسد و برای خود نواب و اجر اخروی کسب کنند.



وی در رابطه با رسیدگی به مشکلات مناطق محروم حاشیه شهر اهواز، عنوان کرد: طبق تفاهم نامه میان شهرداری و استانداری قرار است کارهای مهمی صورت بگیرد و مشکلات مناطق محروم نیز به صورت جدی مورد بررسی قرار بگیرد تا هرچه زودتر رفع شوند.
رییس کمیسیون عمران، شهرسازی و معماری شورای شهر اهواز با اشاره به پروژه ناتمام قطارشهری اهواز که در این جلسه مطرح شد اظهار کرد: آقای نویخت مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان به صورت اوراق مشارکت برای متروی اهواز لحاظ کردند، که تحقق آن نیاز به سماجت و پیگیری بیشتری دارد. اما با توجه به مشکلات شرکت کیسون در این خصوص باید به یک جمع بندی درستی برسد و تفاهم نامه ای تنظیم شود،البته ناتمامی پروژه متروی اهواز تنها به مسئله مالی ختم نمی شود.

فلسفی در رابطه با مشکلات منطقه منبع آب اهواز و تصمیماتی که برای این منطقه گرفته شده، بیان کرد: جابجایی منطقه منبع آب هرچه سریعتر باید در دستور کار قرار بگیرد، با توجه به تفاهم نامه ای با اداره کل راه و شهرسازی استان زمینی در منطقه سپیدار، پشت مجموعه تالارهای اهواز برای این اهالی در نظر گرفته شده است که نهایتاً تا سه سال آینده باید اجرایی شود و همه اهالی نسبت به جابجایی اقدام کرده باشند.

وی درخصوص رفع مسائل ناوگان حمل و نقل و اتوبوسرانی شهر اهواز یادآور شد:استاندار خوزستان نسبت به موضوع تامین منابع خرید ناوگان حمل و نقل در اهوازتاکید ویژه ای داشتند و قرار شد این موضوع به طور جد پیگیری شود. از طرفی بنا است با ورود قرارگاه خاتم الانبیا نسبت به این مسئله مهم شاهد پیشرفت های چشمگیر و رفع فرسودگی های ناوگان شهری نیز باشیم.

فضای کلانشهر اهواز برای درک شیوع کرونا پررنگ تر می شود

پارچه دولایه کارایی ماسک را دارد

متشکل از نمایندگان ادارات صمت، تعزیرات، بهداشت، شهرداری و نیروهای ناجا است که در سطح شهر اهواز بازرسی و کنترل مراکز و محیط های کسب و کار را بر عهده دارند. پیش از این نیز تذکر شفاهی توسط نیروهای بسیج در سطح محیط های کسب و کار و ادارات انجام شده و همچنان ادامه دارد.
عالمی نیسی با بیان اینکه مردم باید شرایط خطر شیوع ویروس کرونا را بیشتر احساس کنند و بدندند خطر شیوع کرونا هنوز جدی است، گفت: در هفته آینده نیز در خصوص مراجعه شهروندان به ادارات و استفاده اجباری از ماسک تصمیم گیری نهایی از سوی ستاد مدیریت کرونا اعلام می شود.

وی افزود: ارباب رجوع نیز هنگام مراجعه به ادارات، ملزم به استفاده از ماسک هستند. این گونه هم سلامت مردم و هم سلامت کارکنان حفظ می شود و هم با استفاده از ماسک متوجه می شوند که همچنان خطر کرونا جدی است.

فرماندار اهواز با بیان اینکه بیش ازپیش از ظرفیت اتاق اصناف و اتحادیه ها است که وظیفه نظارت بر اصناف را بر عهده دارند استفاده می شود، اظهار کرد: هشت اکیپ است متشکل از نمایندگان ادارات ذریبط از جمله سازمان صمت، تعزیرات حکومتی، بهداشت شهرداری و ناجا تشکیل شده تا بازرسی و کنترل مراکز تجاری و محیط‌های کسب و کار را انجام دهند و مطمئن شوند که این اصناف، پروتکل وزارت بهداشت را رعایت کنند.

وی در ادامه تاکید کرد: در صورتی که اصناف به دستورالعمل های وزارت بهداشت عمل نکنند، مجبور به تعطیلی این مراکز می‌شویم.

عالمی نیسی با اعلام اینکه ۸۰ درصد از افراد مبتلا به کرونا بهبود یافته اند، تصریح کرد: در گذشته آزمایش کرونا به این گستردگی انجام نمی شد و آمار مبتلایان مشخص نبود اما خوشبختانه اکنون با تلاش جامعه پزشکی و مسئولان استان این مهم به بهترین نحو انجام می شود. فرماندار اهواز با بیان اینکه افرادی که کرونا برای افرادی از زمینه ای خطرناک دارند، بسیار خطرناک است، بیان کرد: انتظار می رود مردم همگی در ساعت های پس از



غروب به سمت مراکز تجاری نروند چرا که این اجتماعات سرعت انتشار بیماری را سریع تر می کند.وی ادامه داد: هنوز کرونا به صورت خطرناک و جدی در جامعه وجود دارد و اینکه محدودیت‌های کسب و کار با محدودیت‌های ترافیکی رفع شده است، به معنای پایان یافتن کرونا نیست.عالمی نیسی با اشاره به مسئله کمبود آب نبود ماسک در داروخانه‌ها بیان کرد: طبق اعلام متخصصین عفونی، حتی اگر یک پارچه دولا به جلوی مجاری تنفسی قرار بگیرد، کارایی ماسک را،دارد، بنابراین کسانی که می‌خواهند پروتکل بهداشتی را رعایت کنند، با حداقل امکانات نیز می‌توانند این کار را انجام دهند. با این وجود هنوز مشخص نیست که امکان تهیه ماسک برای ارباب رجوع ادارات را داریم یا خیر.فرماندار اهواز از کاهش قابل ملاحظه، حضور مردم در فضای سبز خبر داد و گفت: حضور مردم در فضای سبز و فضای ساحلی نسبت به قبل بسیار کاهش یافته است اماقهر شده پلیس راهور و بسیج در مناطق که مردم به فضای سبز دسترسی دارند، مانند پنج نخل تا چهارشیر و بلوار فرودگاه، از اتراف خانواده‌ها جلوگیری کنند.وی یادآور شد: فعالیت بستنی‌فروشی‌ها و فلافل‌ها نیز بالامان است اما این اماکن باید به صورت بیرون‌بر فعالیت کنند. بحث بازگشایی آرایشگاه‌ها نیز مطرح است اما در صورت فعالیت مجدد باید با نوبت‌دهی تلفنی و فاصله گذاری اجتماعی این اقدامات انجام شود.